CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

8iênio 2017 I 2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Presidência da Câmara Municipal de Marilândia, através de seu
presidente Evandro Vermelho, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado
do julgamento das propostas de que trata o Processo Administrativo n" 038/2017 - Pregão
Presencial n° OS/2017, que teve como objetivo a Aquisição de Material de Informática para
atender a Câmara Municipal de Vereadores do Município de Marilândia, em conformidade
com a quantidade e especificações constantes no edital e seus anexos do certame. Foi em toda
sua tramitação atendida à legislação pertinente, em especial as disposições da Lei n" 8.666 de
21 de junho de 1993 e suas alterações. Lei n.? 10.520 de 17 de julho de 2002. Desse modo,
satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório Pregão Presencial n''
005/2017 e ADJUDICO aos proponentes: Empresa M.E.G Rigatieri-ME: item 01: 01
Processador: quad core.Número de núcleos: 4 (quatro); N° de Threads: 8 (oito); Frequência
baseada em processador: 3.4 GHz; Frequência máxima: 4 GHz; TDP: 65 W; Cache: 8
MB;DMI3: 8 GT / s; Conjunto de instruções: 64-bit; Extensões do conjunto: SSE4.1I4.2 AVX
2.0; Litografia: 14nm; Soquete: FCLGAI151; Tamanho máximo de memória (de acordo com
o tipo de memória): 64GB; Tipos de memória: DOR4-1866 / 2133, DDR3L-1333/1600 @
1.35V; item 05: 01 Fonte de alimentação de 850 Watts real (rms). Item 08: Placa de rede pci
100/1000 Mbps. Item 10: 03 Câmeras digital; Wi-fi Full HD 1080p 14 MegaPixels Zoom 4x;
Tela LCD Embutida 2.0 polegadas; Visor Ultra Led HD; Lente grande angular 170°; Saída de
vídeo HD; Saída HDMI; Suporta cartões de memória de até 32 Gb; Peso: 74 g; Bateria: Li-ion
900 mAh recarregável; no valor total de R$ 4.654,00 (quatro mil, seiscentos e cinquenta e
quatro reais): Empresa Cibox Comercio e Serviços LTDA EPP: Item 02: 01 Placa mãe
com soquete 1151; Capacidade para 32Gb memoria RAM DDR4; Tipo de memoria DDR4-
1866/ 2l33; USB 3.0 6 portas; Rede compativel com rj45 100/1000; 02-s10t pci; 01-S10t pci-
e 16x (compatível com PCI-E 04G-P4-6251-KR); 02-s10t pci-e l x; Item 04: 01 Placa de
Vídeo 4GB GDDR5 128 Bits; PCI-E 04G-P4-6251-KR; item 07: 04 Placa de rede wirelees
pci-e xl 150 Mbps. Item 14: Placa de rede /1000 4 Portas; Conectores: 4 x RJ45; Interface:
PCI -x 64Bits; Taxa de Transferência: 10/100/1 000 Mbps; Slots: PCI X slots; Memoria
:256KB; no valor total de R$ 2.007,00 (dois mil e sete reais); SuperInfo Informática LTDA
EPP: Item 03: 02 Memoria RAM DDR4-1866 / 2133 16Gb. Item 11: 40M Metros de
multcabo espaguetado de 12 vias. Item 12: 25 Conectores XLR macho de linha de (ótima
qualidade). Item 13: 25 Conectores XLR fémea de linha de (ótima qualidade). No valor total
de R$ 1.609,00 (um mil, seiscentos e nove reais) e Marcelo Moura Cantarela ME : Item
06: 04 Placa de rede pci-e x I 100/1000 Mbps, no valor total de R$ 195,00 (cento e noventa e
cinco reais). Estando tudo em conformidade com a Ata de Sessão de Julgamento.

Marilândia-ES, 18 de abril de 2017

Ç'l[,nara QJa
Gerente de Desenvolvimento
Fconõmíco e Inovação C-1

EVANDRO VERMELHO
PRESIDENTE Isadora do C. Junca

Assessora Administrativa

Rua: Luis Catelan, nO230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP.: 29725-000 - Marilândia - ES